西平县民政局2022年
彩票公益金使用管理情况

西平县民政局遵循福彩公益金“扶老、助残、救孤、济困”的使用宗旨和彩票公益金使用有关规定，资金主要用于老年人福利、残疾人福利、儿童福利、社会公益四个方面。根据《彩票管理条例》、《彩票公益金管理办法》等相关规定，现将2022年度西平县民政局彩票公益金使用管理情况公告如下：
一、中央集中彩票公益金支持社会福利事业项目
2022年上级下达我县中央集中彩票公益金180万元，其中豫财社﹝2021﹞163号文件分配下达142万元，1、专项用于残疾人福利类项目--精神障碍社区康复示范点建设35万元。2、专项用于儿童福利类--孤儿助学项目21万元；3、专项用于社会公益类--殡葬基础设施设备建设和改造项目86万元。
豫财社﹝2022﹞110号分配下达我县中央集中彩票公益金38万元，专项用于社会公益类--城市公益性公墓建设项目。
（一）资金使用方向
1、残疾人福利类项目35万元。
专项用于精神障碍社区康复示范点设施设备15万元，精神障碍社区康复示范点购买服务20万元。为精神障碍社区康复示范点完成设施设备购置和购买服务。
2、儿童福利类项目21万元。
专项用于孤儿助学项目21万元，用于资助考上普通全日制本科、专科等学校的孤儿大学生完成学业。
3、社会公益类项目124万元。
专项用于殡仪馆殡仪大厅，火化间、广场改造项目86万元，为西平县殡仪馆完成殡葬基础设施设备建设和改造。专项用于城市公益性公墓道路建设项目38万元，完成城市公益性公墓道路建设工作。
（二）使用中央福利彩票公益金项目情况
(1)精神障碍社区康复示范点建设项目35万元
1.项目名称：精神障碍社区康复示范点建设项目
2.项目内容：为精神障碍社区康复示范点完成设施设备购置和购买服务。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：35万元
6.项目负责人：杨  洋
7.联系方式：0396-2751813
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，使更多的精神障碍患者恢复生活自理能力和社会适应能力，最终回归社会的重要途径，是多学科、多专业融合发展的社会服务。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：为全县社区精神障碍患者恢复生活自理能力和社会适应能力，最终回归社会的重要途径，大力推动“社会化、综合性、开放式”精神障碍康复工作服务体系，助力实现“人人享有康复服务”的目标。绩效目标已完成。
(2)孤儿助学项目21万元
1.项目名称：孤儿助学项目
2.项目内容：资助考上普通全日制本科、专科等学校的孤儿完成学业，激励引导成年孤儿继续接受教育。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：21万元
6.项目负责人：赵兰兰
7.联系方式：0396-2751820
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，资助了普通全日制本科、专科等学校就读的孤儿完成学业，有效保障了孤儿接受高等教育权利。对33名孤儿大学生进行了救助，解决了孤儿大学生的实际困难，使他们能够安心上学，专注学业，健康成长。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：资助33名就读普通全日制本科、专科等学校的孤儿，确保受助孤儿对象精准，资金发放精准，确保资金使用效益。绩效目标已完成。
(3)社会公益类项目86万元。
1.项目名称：殡仪馆殡仪大厅，火化间、广场改造项
2.项目内容：为西平县殡仪馆完成殡葬基础设施设备建
设和改造。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：86万元
6.项目负责人：刘 伟
7.联系方式：13839691281
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，方便群众办丧，更好服务丧户，改善治丧环境，提升殡葬设施服务水平。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：方便群众办丧，更好服务丧户，改善治丧环境，提升殡葬设施服务水平，确保资金使用效益。绩效目标已完成。
(4)社会公益类项目38万元。
1.项目名称：城市公益性公墓道路建设项目
2.项目内容：完成城市公益性公墓道路建设工作。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：38万元
6.项目负责人：赵越平
7.联系方式：15544488118
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，改善城市公盖性公墓基础设施，建成后将覆盖集中安葬区域内的主路、支路，长期有效解决区域内群众丧葬需求，进一步完善殡葬服务供给侧，提高群众满意度。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：改善城市公盖性公墓基础设施，有效解决区域内群众丧葬需求，进一步完善殡葬服务供给侧，提高群众满意度。绩效目标已完成。
二、省级福利彩票公益金补助项目
2022年上级下达我县省级福利彩票公益金83万元（豫财综﹝2022﹞8号），1、专项用于老年人福利类--特困供养机构护理型床位配置补助74万元。2、专项用于老年人福利类--城镇社区养老服务体系建设补助（规范化社区奖补）9万元。
（一）资金使用方向
（1）老年人福利类项目74万元。
专项用于特困供养机构护理型床位配置补助74万元。用于全县特困供养机构购置护理床。
（2）老年人福利类项目9万元。
专项用于城镇社区养老服务体系建设（规范化社区奖补）9万元。用于航运居委会、朱洪居委会、郭店居委会购置康复设备。
（二）使用省级福利彩票公益金项目情况
（1）特困供养机构护理型床配置项目74万元
1.项目名称：特困供养机构护理型床配置项目
2.项目内容：用于全县特困供养机构护理床购置。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：74万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，提升了特困供养机构设施设备，提高了护理型床位占比，为集中特困供养对象提供了更加舒适的居住环境。
10.绩效目标及完成情况：年初设定绩效目标是：改善特困供养机构服务条件，提高护理型床位占比。绩效目标已完成。
（2）城镇社区养老服务体系建设（规范化社区奖补）9万元
1.项目名称：航运居委会、朱洪居委会、郭店居委会购置康复设备项目
2.项目内容：用于航运居委会、朱洪居委会、郭店居委会养老服务设施（康复设备）购置。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：9万元
6.项目负责人：杨  洋
7.联系方式：0396-2751822
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，完成后改善了社区的环境和办公以及服务条件，和谐了为群众办事的服务氛围，提高社区综合服务能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：改善社区的环境和办公以及服务条件，提高社区综合服务能力。绩效目标已完成。
三、返还市县彩票公益金项目。
2022年上级下达我县返还市县福利彩票公益金269万元，其中豫财综﹝2021﹞42号下达167万元，豫财综﹝2021﹞32号下达102万元，用于社会公益类项目6.91万元，老年人福利项目262.09万元。
使用返还市县福利彩票公益金项目情况
（一）社会公益类项目6.91万元
民政福利机构应急值班系统建设项目6.91万元
1.项目名称：民政福利机构应急值班系统建设项目
2.项目内容：用于建设民政福利机构应急值班系统建设。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：6.91万元
6.项目负责人：刘鑫辉
7.联系方式：0396-2751803
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施实现省、市、县三级民政工作应急联动，日常视频调度和应急指挥调度等功能。提升应对突发事件能力和效率。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：通过项目实施实现省、市、县三级民政工作应急联动，日常视频调度和应急指挥调度等功能。提升应对突发事件能力和效率。绩效目标已完成。
（二）老年人福利类项目262.09万元
（1）、购买福利机构防汛物资项目2.75万元
1.项目名称：购买福利机构防汛物资项目
2.项目内容：用于购置福利机构防汛物资。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：2.75万元
6.项目负责人：刘  葳
7.联系方式：0396-2751806
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过采购一批专业的防汛应急物资，提升了防汛应急能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提升了防汛应急能力。绩效目标已完成。
（2）、购置福利机构疫情防控物资2.09万元
1.项目名称：购置福利机构疫情防控物资项目
2.项目内容：为满足常态化疫情防控任务需求，对星光福利院、夕阳红福利院、殡仪馆采购测温仪。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：2.09万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：采购一批疫情防控物资，有效提升了我县民政服务机构在疫情常态化防控中的处置能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提升疫情常态化防控水平。绩效目标已完成。
（3）、中心敬老院、三里湾日间照料中心、福利中心无障碍改造11.5万元
1.项目名称：中心敬老院、三里湾日间照料中心、福利中心无障碍改造项目
2.项目内容：对中心敬老院、三里湾日间照料中心、福利中心进行无障碍改造。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：11.5万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过对养老机构和养老场所的无障碍改造，为残疾人的提供了便利。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提升无障碍改造水平。绩效目标已完成。
（4）、柏亭街道黄庄社区老年人日间照料中心增设设施设备2.97万元
1.项目名称：柏亭街道黄庄社区老年人日间照料中心增设设施设备项目
2.项目内容：为柏亭街道黄庄社区老年人日间照料中心增设设施设备。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：2.97万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：采购一批设施设备，丰富老年人的文化娱乐生活。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：改善增加设施设备，提升老年人幸福感。目标绩效已完成。
（5）、三里湾日间照料中心室内项目增项25.68万元。
1.项目名称：三里湾日间照料中心室内项目增项项目
2.项目内容：对三里湾日间照料中心室内进行整修。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：25.68万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：对三里湾日间照料中心室提升改造，消除安全隐患。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：改善设施设备，消除安全隐患。绩效目标已完成。
（6）、三里湾日间照料中心空调及康复设备共4.75万元
1.项目名称：三里湾日间照料中心空调及康复设备购置项目
2.项目内容：为三里湾日间照料中心购置空调及康复设备。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：4.75万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：为三里湾日间照料中心空调及康复设备配置，提升硬件水平。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：改善配置设施设备，消除安全隐患绩效目标已完成。
（7）、三里湾日间照料中心房顶外墙路面整修3.51元
1.项目名称：三里湾日间照料中心房顶外墙路面整修项目
2.项目内容：三里湾日间照料中心房顶外墙路面整修
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：3.51元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：对三里湾日间照料中心房顶外墙路面进行整修，消除安全隐患。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：改善设施设备，消除安全隐患，提升服务能力。绩效目标已完成。
（8）、北关社区养老服务中心护理床1.38万元
1.项目名称：北关社区养老服务中心护理床购置项目
2.项目内容：为北关社区养老服务中心护理床购置护理床。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：1.38万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，提升了社区养老服务中心设施设备，提高了护理型床位占比，为老人提供了更加舒适的居住环境。
10.绩效目标及完成情况：
年初设定绩效目标是：改善养老服务中心条件，提高护理型床位占比。绩效目标已完成。
（9）、民政局福利机构档案室提升改造2.8万元
1.项目名称：民政局福利机构档案室提升改造项目
2.项目内容：对民政局福利机构档案室提升改造。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：2.8万元
6.项目负责人：周军辉
7.联系方式：0396-2751803
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过对档案室提升改造，改善档案室工作环境，提高工作效率。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：通过对档案室墙体整修，改善档案室工作环境，提高工作效率。绩效目标已完成。
（10）、为韩桥等10个日间照料中心购置设备，改建、租赁79.36万元
1.项目名称：10个日间照料中心购置设备，改建、租赁项目
2.项目内容：为10个日间照料中心购置设备，改建、租赁。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：79.36万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：为10个日间照料中心购置设备，完善了社区养老服务体系建设，让每个社区都有一处养老休闲场所。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：日间照料中心所有社区全覆盖。绩效目标已完成。
（11）、为谭店、水泉汪等日间照料中心购置设备15.27万元
1.项目名称：谭店、水泉汪等日间照料中心购置设备项目
2.项目内容：为谭店、水泉汪等日间照料中心购置设备
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：15.27万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：谭店、水泉汪、崔庄购置设备，提升了老年人日间照料中心设施设备水平，丰富老年人文化娱乐生活。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提升了老年人日间照料中心设施设备水平。绩效目标已完成。
（12）、为社会福利中心备用电源及附属用房购置8.03万元
1.项目名称：社会福利中心备用电源及附属用房购置项目
2.项目内容：为社会福利中心购置备用电源及附属用房3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：8.03万元
6.项目负责人：郭俊辉
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，消除社会福利中心消防设施和备用电源安全隐患。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：消除社会福利中心消防设施和备用电源安全隐患。绩效目标已完成。
（13）、柏苑、柏亭2个社工服务站采购设施设备2.34元
1.项目名称：柏苑、柏亭2个社工服务站采购设施设备项目
2.项目内容：为柏苑、柏亭2个社工服务站采购设施设备
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：2.34万元
6.项目负责人：赵越平
7.联系方式：15544488118
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，提升社会工作服务站服务能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提高社会工作服务站建设项目资金使用效益，提升社会工作服务站服务能力，绩效目标已完成。
（14）、建设5个社工站和1个社工指导中心9.9万元
1.项目名称：建设5个社工站和1个社工指导中心项目
2.项目内容：建设5个社工站和1个社工指导中心
[bookmark: _GoBack]3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：9.9万元
6.项目负责人：赵越平
7.联系方式：15544488118
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过顶目实施，引导专业社工参与基层服务,有效充实基层民政力量,延伸服务触角,提升民政经办服务能力,加快民政专业化进程。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提高社会工作服务站建设项目资金使用效益，绩效目标已完成。
（15）、星光福利服务中心提升改造项目58.68万元
1.项目名称：星光福利服务中心提升改造项目
2.项目内容：对星光福利服务中心提升改造
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：58.68万元
6.项目负责人：王文举
7.联系方式：15239659150
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：对星光福利服务中心进行提升改造，改善设施设备，消除安全隐患，提升服务能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：改善设施设备，消除安全隐患，提升服务能力。绩效目标已完成。
（16）、西平县养老培训中心改造和设施设备购置31.08万元
1.项目名称：西平县养老培训中心改造和设施设备购置项目
2.项目内容：对西平县养老培训中心改造和设施设备进行购置
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：31.08万元
6.项目负责人：李嵩超
7.联系方式：13525328222
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：对西平县养老培训中心改造和设施设备进行购置，满足老年人学习需求，丰富老年人日常生活，提高养老服务从业人员服务能力和水平，推进老年教育培训改造发展。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：满足老年人学习需求，丰富老年人日常生活，提高养老服务从业人员服务能力和水平，推进老年教育培训改造发展。绩效目标已完成。